

法人単位貸借対照表
令和 7年 3月31日現在

(単位：円)

資 産 の 部				負 債 の 部			
	当年度末	前年度末	増 減		当年度末	前年度末	増 減
流動資産	185,422,193	191,222,431	-5,800,238	流動負債	81,438,041	88,694,612	-7,256,571
現金預金	41,463,700	57,592,701	-16,129,001	短期運営資金借入金			
有価証券				事業未払金	24,217,344	26,172,587	-1,955,243
事業未収金	126,377,126	129,394,231	-3,017,105	その他の未払金			
未収金				支払手形			
未収補助金	15,290,000		15,290,000	役員等短期借入金			
未収収益				1年以内返済予定設備資金借入金	22,296,000	22,296,000	
受取手形				1年以内返済予定長期運営資金借入金	12,000,000	12,000,000	
貯蔵品				1年以内返済予定リース債務			
医薬品				1年以内返済予定役員等長期借入金			
診療・療養費等材料				1年以内返済予定事業区分間長期借入金			
給食用材料				1年以内返済予定拠点区分間長期借入金			
商品・製品				1年以内返済予定サービス区分間長期借入金			
仕掛品				1年以内支払予定長期未払金			
原材料				未払費用			
立替金	400,683	113,923	286,760	預り金	3,482,750	7,422,079	-3,939,329
前払金	1,890,684	4,014,470	-2,123,786	職員預り金			
前払費用				前受金			
1年以内回収予定長期貸付金				前受収益			
1年以内回収予定事業区分間長期貸付金				事業区分間借入金			
1年以内回収予定拠点区分間長期貸付金				拠点区分間借入金			
1年以内回収予定サービス区分間長期貸付金				サービス区分間借入金			
短期貸付金				仮受金			
事業区分間貸付金				賞与引当金	19,441,947	20,803,946	-1,361,999
拠点区分間貸付金				その他の流動負債			
サービス区分間貸付金				固定負債	401,583,758	423,415,147	-21,831,389
仮払金		107,106	-107,106	設備資金借入金	277,925,000	300,221,000	-22,296,000
その他の流動資産				長期運営資金借入金	87,900,000	87,900,000	
徴収不能引当金				リース債務			
固定資産	637,216,219	640,783,267	-3,567,048	役員等長期借入金			
基本財産	560,414,607	582,071,566	-21,656,959	事業区分間長期借入金			
土地	43,839,500	43,839,500		拠点区分間長期借入金			
建物	1,429,395,350	1,429,395,350		サービス区分間長期借入金			
定期預金				退職給付引当金	35,758,758	35,294,147	464,611
投資有価証券				長期未払金			
減価償却累計額 △	912,820,243	891,163,284	21,656,959	長期預り金			
その他の固定資産	76,801,612	58,711,701	18,089,911	その他の固定負債			
土地				負債の部合計	483,021,799	512,109,759	-29,087,960
建物				純 資 産 の 部			
構築物	3,538,500	3,538,500		基本金	49,646,152	49,646,152	
機械及び装置	15,290,000		15,290,000	基本金	49,646,152	49,646,152	
車輛運搬具	6,134,625	6,134,625		国庫補助金等特別積立金	180,581,594	176,909,285	3,672,309
器具及び備品	83,577,067	82,186,991	1,390,076	国庫補助金等特別積立金	180,581,594	176,909,285	3,672,309
建設仮勘定				その他の積立金	13,403,853	10,160,064	3,243,789
減価償却累計額 △	84,650,531	82,351,966	2,298,565	その他の積立金	13,403,853	10,160,064	3,243,789
有形リース資産				次期繰越活動増減差額	95,985,014	83,180,438	12,804,576
権利	229,740	229,740		次期繰越活動増減差額	95,985,014	83,180,438	12,804,576
ソフトウェア	3,519,600	3,519,600		(うち当期活動増減差額)	16,044,576	13,855,563	2,189,013
無形リース資産							
投資有価証券							
長期貸付金							
事業区分間長期貸付金							
拠点区分間長期貸付金							
サービス区分間長期貸付金							
退職給付引当資産	35,758,758	35,294,147	464,611				
長期預り金積立資産							
その他の積立資産	13,403,853	10,160,064	3,243,789				
差入保証金							
長期前払費用							
その他の固定資産				純資産の部合計	339,616,613	319,895,939	19,720,674
資産の部合計	822,638,412	832,005,698	-9,367,286	負債及び純資産の部合計	822,638,412	832,005,698	-9,367,286